
UCHWAŁA NR XLVI/299/22 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 13 października 2022 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza  Goniądza. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 , 583 , 1005 ,1079 i 1561)  Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Goniądza 
w spółkach prawa handlowego zwanych dalej , spółkami. 

§ 2. 1.  Wniesienia udziałów lub akcji dokonuje Burmistrz Goniądza. 

2. Udziały lub akcje wnoszone są według wartości nominalnej albo według ich wartości ustalonej na podstawie 
wyceny. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Goniądza do cofania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Cofanie udziałów i akcji w spółkach następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy 
Kodeks Spółek Handlowych oraz postanowieniami umowy (statutu, aktu założycielskiego) spółki, której udziały 
lub akcje podlegają umorzeniu. 

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Goniądza do zbywania akcji lub udziałów Gminy Goniądz w spółkach. 

2. Akcje lub udziały mogą być zbywane w trybie: 

1) negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia, 

2) przetargu publicznego, 

3) oferty ogłoszonej publicznie, 

4) sprzedaży na podstawie oferty publicznej w obrocie zorganizowanym lub poza obrotem zorganizowanym 
w rozumieniu przepisów o obrocie instrumentami finansowymi. 

3. Akcje lub udziały w spółkach, w których Gmina Goniądz posiada nie więcej niż 25% wartości akcji lub 
udziałów w kapitale zakładowym spółki, mogą być zbywane z pominięciem trybów określonych w ust. 2. 

4. Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części akcji lub udziałów w spółkach , dokonuje się wyceny 
wartości zbywanych akcji lub udziałów. 

5. Zbycie udziałów lub akcji innym jednostkom samorządu terytorialnego lub ich związkom, jak też 
wspólnikom spółek, w której Gmina Goniądz posiada udziały lub akcje, może nastąpić z pominięciem trybów 
określonych w ust. 2 , z uwzględnieniem pierwszeństwa nabycia udziałów lub akcji przez wspólników. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIII/273/22 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 24 maja 2022r. w sprawie 
określenia zasad wnoszenia , cofania i zbywania udziałów i akcji  przez Burmistrza Goniądza (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2022r. poz. 2518). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: AAEB3FCE-1E58-4FF9-A13A-D76BE2FC3ACC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


